关于举办天津大学（北洋大学）120年华诞校庆系列纪念活动之天津大学师德演讲比赛的通知
各部门工会：
2015年天津大学（北洋大学）将迎来120年双甲子校庆。天津大学是中国近代高等教育史上建校最早的高等学府，在近120年的发展历程中，一批批优秀的学者为学校的学科建设和人才培养做出了卓越贡献。昔有史绍熙、刘豹等天津大学“十八罗汉”，今有叶声华、王静康、余贻鑫等全国先进工作者，他们在为人、为学、为师方面，都体现出一代学者的风范，在天津大学的发展史上谱写了一个个令人难忘的故事。
为营造崇尚师德、弘扬先进的浓郁文化氛围，挖掘身边人在为人、为学、为师等方面的动人事迹和高尚品格，树立师德榜样，校工会和宣传部联合举办“天津大学师德演讲比赛”，述说平凡人的“天大故事”。具体通知如下：
一、演讲主题
行为世范 立德树人
二、演讲内容
（一）为进一步加强我校教师队伍的师德建设，不断提高教师的师德修养和育人水平，学校于2011年发布了《关于开展师德立项工作加强师德建设的通知》（天大党发〔2011〕32号），在全校师生中开展师德建设立项工作。请结合文件精神，论述天津大学“忠诚不倦、业务精湛、挚爱学生、率先垂范”的师德要求的重要意义。
（二）围绕演讲主题，结合教师敬业爱岗、为人师表、教书育人的神圣职责，阐释对“四有”标准以及新时期师德内涵的理解、感悟和体会。
（三）结合教育教学实际，以自己或身边的先进教师或先进集体的典型事迹为题材，充分展示教师忠诚人民的教育事业，无私奉献、开拓创新的师德风范。
（四）演讲内容既要语言生动、事迹感人，又要观点鲜明、见解独到。切忌纯粹的事迹汇报材料和纯理论性文章，努力做到语言生动、条理清晰、逻辑严密，有较强的感染力和号召力。演讲题目自拟。
三、参赛范围
各单位可推荐1名能反映教师职业道德整体形象和演讲水平的教职工参加比赛。
四、相关要求
（一）请各单位认真筹备，积极推荐人员参加比赛，并在6月23日前将推荐报名表（附后）报校工会。
（二）比赛将于7月上旬举行，具体时间、地点另行通知。
（三）演讲时间严格控制在5分钟以内，要求脱稿。演讲可辅以多媒体。
联系人：李辉  27403570；13920751180
附：天津大学青年教师师德演讲比赛报名推荐表
宣传部
校工会
2015.6.11

天津大学师德演讲比赛报名推荐表
推荐单位：
	姓名

	性别

	年龄

	职务

	职称

	电话

	演讲题目

	是否需要多媒体

注：请将此推荐表于6月23日前报校工会
1